
Medicamentos
So luções em Saúde

Medicamentos, Materiais Hospitalares, 
Odontológicos e Laboratoriais

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.° SS-PP012/17
AQU,S|ÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE 

PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

s a ú m T td a VIm e MEDICAMENT0S co m érc i°  E CONSULTORIA em  
CNPJ: 10.495.121/0001-05



■ 5 - V L
Medicamentos

S o luções cm Saúde

Medicamentos, Materiais Hospitalares,
Odontológicos e Laboratoriais b  ° £  L / o / s .

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA-CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP012/17

/ / . O

A EMPRESA VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME CNPJ N°. 
^ 95: 2: /° 001-05 0 ESTADUAL N° 06.372.030-2, com endereço em ICÓ-CE, neste ato representado por 

R DE ANDRADE> brasileiro, casado, empresário, residente em ICÓ-CE, portador do CPF n° 
837.019.403-63 e RG 3017050-96 declara:

DECLARAÇÕES

S0 a !L P? naf  ,Lei e . pa ra  fin s  d0  ce rta m e  em  ep ig ra fe , qu e  c u m p re  in te g ra lm e n te  as c o n d içõ e s  d e  h a b ilita çã o  
C,taça0 Pregâ0 Presencial N° SS-PP012/17 cu jo  ob je to  é a AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, e qu e  se  su b m e te , de 
D ieno aco rd o , a to d o s  o s  te rm o s  e c o n d içõ e s  p re v is ta s  no  in s tru m e n to  co n vo ca tó rio .

Para os devidos fins de direito, não haver nenhum impedimento previsto no § 4o, do art. 3o da Lei Complementar n° 123/06

ormomqqo S qüe’ em cumPnment0 30 estabelecido na Lei Federal n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de
trahalhlf i 6 30 'nCI$°  XXX.IM’ do art'9°  7° • da Constituição Federal, que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em
InronH notur" ° ' P®"9.0* 0 ou 'nsalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de 
aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

QUE' É MICROEMPRESA, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI 
im d  c™ ™ c M r l n n 123/2006> CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA INTEGRA E QUE NÃO HÁ NENHUM

De s e m p ÍT F  wn pL o r i f r I Í I S S o  PTA’ PORTANTO’ A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO 
PROCEDIMENTO LICITATORIO DO PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP012/17, REALIZADO PELA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA - CEARÁ.

Pn«tn?mon*n " : prese" tante |e9al abaix0 assinado, declara o pleno cumprimento aos requisitos de habilitação constante do 
instrumento convocatorio referente ao certame em referência.

r ^ n ± ^ SOb* f  P8naS da L8Í' qU® tomamos Pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não 
previstas neste editaI 'mpedltlv0 para Participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições

£ e e s ta b 3 rc?do^Un n ^ ™ jr m0tS *®n.cedores do certame entregaremos os produtos em quantidades, especificações e preços 
f r t e t r a Con*ratual ' e sempre a,enderá integralmente aos pedidos que serão efetuados. Assumimos então
serão inTdadofa n S í  Ha h * 6? 9*  t ° S produtos’ e * ue  serao executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serao iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

CARTÓRIO DO REGISTRO CiVIL 
U M A C V Ü P C S -í:  O-CE 

Reconheço a(f) rmnc . • C < «2^ 0
_Aw " - r

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-PROPRIETÁRIO 

CPF: 837.019.403-63 
RG:3017050-96

ICÓ-CE, 13 de Novembro de2p i7 . 

**10.495.121/0001-Os"*
VIA MEDICAMENTO COMERCIO 

I  CONSULTORIA EM SAUOE LTDA - ME
Rm  103 LT 14-15-16. SN Rod Ico a Ig u *«

C««H**nto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceara I

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA ME. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC EST’ 06 372 030-2
Rua 103, Lts. 14-15-1 fi Crmi a ama - Irn-fF qqqcc r=T7i______i*



Medicamentos, Materiais Hospitalares,
Odontológicos e Laboratoriais

Icó-CE, 22 de Novembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
Comissão Permanente de Licitação 
INDEPENDÊNCIA/CE

Prezados Senhores.

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO PRESENCIAL N9 SS- 
PP012/17, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objetos desta licitação, 
que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições 

■sevistas neste edital.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QND V. UNT V. TOTAL

1 Ar Condicionado 18,000  BTUS, tipo S P U T  apenas frio
SPRINGER

MIDEA
UND 4 R$ 3.200,00 R$ 12.800,00

2 Ar Condicionado 12.000  B TUS tipo SPLÍT apenas frio AGRATTO UND 5 R$ 1.680,00 R$ 8.400,00

3
A rm áno, em  aço com 2 portas e 4 prateleiras nas dim ensões 180 altura x 
0 ,9 0  largura x 0 ,3 5  profundidade QUALITY UND 7 R$ 487,00 R$ 3.409,00

4 A rm ário, em  aço com 2 portas e 4  prateleiras nas dim ensões 160x altura x 
0 ,8 0  larqura x 0 ,3 2  profundidade

QUALITY UND 5 R$ 387,00 R$ 1.935,00

5 Arm ário, em  aço com 2 portas e 2 prateleiras nas dim ensões 70 -  90  cm  
altura x 70  -1 00  cm  larqura x  35 cm profundidade

QUALITY UND 1 R$ 306,00 R$ 306,00

6 A rm ário  Vitrine em  aço com 02 portas QUALITY UND 3 R$ 644,00 R$ 1.932,00

7 Arquivo em  aço com 4 qavetas QUALITY UND 4 R$ 436,00 R$ 1.744,00

8

Aspirador de Secreções Elétrico Móvel CAPACIDADE DE 4 A 6 L SUPORTE  
COM RO D ÍZIO S POSSUI PEDAL DE ACIONAMENTO POSSUI VÁLVULA DE 
SEGURANÇA POSSUI FRASCO TERMOPLÁSTICO OLIDEF UND 2 R$ 2.480,00 RS 4.960,00

9 Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Câm ara de esterilização; AA 
inoxidável Modo de operaçâo/CapacidadeiDIgital / De 26 a 45 L STERMAX UND 2 R$ 3.763,00 R$ 7.526,00

* Balança Antropométrica Infantil digital W ELM Y UND 2 R$ 756,00 R$ 1.512,00

13 Balde/ Lixeira em polipropileno/símilar, capacidade de 20 L BRALIMPIA UND 9 R$ 110,00 R$ 990,00

14 Banqueta giratória em aço inoxidável, com rodízios e regulaqem de altura QUALITY UND 2 R$ 450,00 R$ 900,00

15 Bebedouro/ Purificador Refrigerado de coluna, tipo gamafão ESMALTEC UND 4 R$ 518,00 R$ 2.072,00

16
Berço para Recém Nascido, com CUNA em acrílico, estrutura em aço, 
prateleira, rodízios e colchonete em espuma revestido em courvin nas medidas 
do cesto em acrílico.

QUALITY UND 7 R$ 5 ^ S D R$ 4.151,00

17 Bisturi elétrico (até 150 W ) POTÊNCIA MÍNIMO DE 150 W  FUNÇÃO BIPOLAR 
PO S S U I ALARM ES POSSUI M ICROPROCESSADO SíM EMAI UND 1 R$

„ .. 

3.178,00 3.178,00

20 Cadeira fixa ISO com base fixa 4 pés de aço/ferro preto em tubo 20 x 20 e 
assento/encosto em polipropileno na cor verde. JFLEX UND 20 R$ 90,00 R$ 1.800,00

21 Cadeira fixa ISO com base fixa 4 pés de aço/ferro pintada em tubo 20 x 20 e 
assento/encosto em polipropileno na cor verde. JFLEX UND 11 R$ 90,00 R$ 990,00

23 Cadeira de Rodas Adulto em aço com braços e pés removíveis, com elevação 
de pernas e suporte para soro. CARONE UND 3 R$ 655,00 R$ 1.965,00

24 Cadeira de Rodas para Obeso, com capacidade de 120 a 159KG, braços 
escamotáveis, pés removíveis e suporte p/  soro. ORTOBRAS UND 1 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00

25 Cadeira de Rodas Pediátiica , em aço com braços e pés removíveis, com 
elevação de pemas e suporte para soro. ORTOBRAS UND  

. . ' ....................... -
1 R$ 900 ,00 , •nR$ 900,00

\ f

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA ME. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2
________________R u a  1 f)~3__L t s__1 A -  1 Ç -  1 £ __C  n n i __r c ____________________ ST\ o o __n n o r r  _____ fs~7i -----------------: -  i ^ __•________j-__________ ,___________________________



- I - V Í 3
f ÿ m  M ed icam en tos

S o luções cm Saúde

26

Medicamentos, Materiais Hospitalares,
Odontológicos e Laboratoriais

Câm ara para Conservação de Hemoderivados/ Imuno/Termolábeis 
Capacidade interna de 120 litros e com gabinete externo tipo vertical, 
construido em chapas de aço tratadas quimicamente, para evitar processos de 
corrosão, com revestimento de pintura epóxi na cor branca, montado sobre 
chassi metálico. Gabinete interno construído totalmente em aço inox e com 
duas gavetas ou prateleiras. Deve possuir iluminação interna, isolamento 
térmico em poliuretano injetado de alta densidade e porta de vidro duplo, com 
sistema anüembaçante e vedação através de perfil magnético. Refrigeração 
através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico isento de 
CFC e degelo automático com evaporação do condensado. Painei contra 
manuseio inadvertido. Com alarmes de temperatura abaixo de 2A0, 
temperatura alta acima de 8"C, falta de energia elétrica e porta aberta, com 
tecla de inibição para silenciar o buzzer. Faixa de trabalho de 2°C e 8°C. 
Sistema de Emergência para feita de energia elétrica, através de conversor 12 
volts (cc) para 110/220 volts (ac), mantendo todas as funções eletro- 
eletrônicas, inclusive o compressor de W o. com autonomia para até 48 horas. 
Discador automático que realiza ligações via central telefônica ou linha direta, 
sempre que ocorrer alarme por problemas de temperatura critca. Sistema de 
gerenciamento que emite relatórios e gráficos de performance do equipamento 
Dimensões externas aproximadas: 140 x 60x 65 (cm) e tensão de acordo com 
a entidade solicitante.

ELBER UND R$ 11.732,00 R$ 11.732,00

27

Carro de Emergência CONFECÇÃO ESTRUTURA/TAMPO: AÇO CARBONO  
PINTADO/ AÇO CARBONO
PINTADO SUPORTE PARA DESFIBRILA’jO R  SUPORTE DE SORO GAVETAS  
: 04

SU PO R TE PARA CILINDRO TÁBUA DE MASSAGEM RÉGUA DE TOMADAS 
COM CABO DE N O  MÍNIMO
1,50 M

QUALITY UND R$ 1.316,00 R$

29 Carro para Transporte de Materiais (diversos), tipo cuba, minimo de 200 L em  
polipropileno QUALITY UND

32

Computador (Desktop-Bàsico) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE 15 
M EM ÓRIA RAM 8GB.DDR3, 1600 MH2 DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB TIPO  
DE M ONITOR 18,5" (1 3 6 6 X 7 6 8 ) M OUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, 
SC RO O L ( C O M  FIO) FONTE COMPATÍVEL COM  0 ÍTEM SISTEMA ’ 
OPERACIONAL W IN D O W S  7 PRO (84 BITS) GARANTIA MÍNIMA DE 12 
M ESES ECLADO USB, ABTN2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE 
REDE 10/100/1000 E W IFI INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA UNIDADE 
DE D ISCO Ó TICO  C D / DVD ROM

IBYTE UND

R$ 938,00 R$

R$ 3.780,00 R$

2.632,00

938,00

15.120,00

33 Desfibrilador Convencional TIPO BIFASICO BATERIA/PÁS INTERNAS INSTRAMED UND R$ 8.500,00 R$ 8.500,00
34 Detector Fetal, tipo portáril, digital MD UND R$ 602,00 R$ 1.204,00

Esfigmomanômetro Adulto com braçadeira em tecido de algodão e fecho em 
metal. PREMIUM UND 20 R$ 73,00 R$ 1.460,00

38

Esfigmomanômetro de Pedestal MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO  
PINTADO A P LIC A Ç Ã O :
ADULTO BRAÇADEIRA/FEICHO: TECIDO ALGODÃO/METAL TIPO' 
ANERÓIDE

PREMIUM UND 868,00

39 Esfigmomanômetro Infantil com braçadeira em tecido de algodão e fecho 
velcro. PREM IUM UND 345,00

40 Esfigmomanômetro Obeso com braçadeira em tecido de alqodão e fecho em 
metal PREMIUM UND 156,00

41 Estante em  aço no min de 100kq çom 6  prateleiras e reforço. Dimensões 
Al{, 198 x Lar 92 5 x Prof 27  cm_________ QUALITY UND 28 R$ 180,00 R$ 5.040,00

42

44

Estetoscópio Adulto com auscutador em aço inoxidável, tipo duplo. PREMIUM UND 20 R$ 17,00 R$ 340,00
Foco Refletor Ambulatorial com iluminação em LED e haste flexível QUALITY UND R$ 294,00 R$ 588,00

46 Geladeira/ Refrigerador com capacidade de 250 a 299 L ESMALTEC R$ 1.680,00 R$ 3.360,00
47 Geladeira/ Refrigerador com capacidade de 300 a 349 L ESMALTEC R$ 1.820,00 R$ 1.820,00

48

Impressora Laser (Comum) Impressora Laser sistema de impressão 
monocromática resolução minima de 1200 x 1200 DPI velocidade 35 páginas 
por minuto PPM suporte de papel A5, A4, carta ofício capacidade de entrada 
200 páginas ciclo mensal de 5000 mil páginas INTERFACE USB  
compartilhamento de rede 10x100x1000 ethemet e wifi 802.11 b/g/n supota 
frente e verso automático garantia de 12 meses

SAMSUNG « R$ 825,00!
10 ‘

R$ 1.650,00



i./

Medicamentos, Materiais Hospitalares, 
Odontológicos e Laboratoriais V

49

Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) Especificação 
mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com 
tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromábco; tipo multifuncional 
(imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 800 
x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600  
x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da 
bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; 
interfaces USB, rede ethernet 10/100 e W IFI 802.11 b/g/n ; frente e verso 
automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou 
recondicionamento; garantia minima de 12 meses.

SAMSUNG UND 1 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00

50 Lanterna Clínica tipo LED. MD UND 5 R$ 56,00 R$ 280,00

51

Lavadora de Roupas Hospitalar (capaddade até 50 Kg) Estrutura Externa: Aço 
inox Painel de Comando:
Possui Dispositivo de Segurança Possui Cesto Interno Aço inoxidável 
Capacidade : De 18 a 30 kg 
Freio de parada Possui 
Modo Centrifugação: Possui

SUZUKI UND 1 R$ 38.000,00 R$ 38.000,00

52 M esa Auxiliar em aço inoxidável tamanho 40x60x80 com rodízios QUALITY UND 2 R$ 536,00 R$ 1.072,00

53 M esa Auxiliar em aço inoxidável tamanho 40x60x80 sem rodízios QUALITY UND 1 R$ 454,00 R$ 454,00

Í 6 M esa de Cabeceira em madeira/MDF com gaveta, porta e rodízios. JFLEX UND 10 R$ 320,00 R$ 3.200,00

57
Mesa de Escritório simples com estrutura em aço/ferro pintado com tampo em 
m adeira/MDF e 02 gavetas na cor cinza

JFLEX UND 6 R$ 2 15 ,00 R$  1.290,00

58
Mesa de Escritório formato em L com estrutura em aço/ferro pintado com JFLEX UND 1 R$ 278,00 R$ 278,00

59 M esa de Exames em aço inoxidável, leito móvel e suporte para papel. QUALITY UND 2 R$ 896,00 R$ 1.792,00

60 Mesa de Mayo em aço inoxidável QUALITY UND 1 R$ 380,00 R$ 380,00

61
Mesa para Computador com estrutura em aço/ferro pintado, tampo em 
madeira /M D F com 03 gavetas, suporte para teclado e CPU na cor cinza

JFLEX UND 4 R$ 341,00 R$ 1.364,00

63 Negatoscópio com (âmpade de LED e apenas 01 corpo QUALITY UND 1 R$ 589,00 R$ 589,00

64 Oxímetro de Pulso portátil (de mão) com sensor Sp02 MD UND 1 R$ 2.135,00 R$ 2.135,00

66

Poltrona Hospitalar Material de confecção da armação baixa : aço/ferro pintado 
Assento/Encosto : estofado em courvin Capacidade : até 120kg Reclinação: 
acionamento anual, através de mola a gás, com descanso para os pés 
integrado.

T U 8 0 M E D UND 8 R$ 1.000,00 R$ 8.000,00

69 Suporte de Soro, em aço inoxidável, tipo pedestal QUALITY UND 12 R$ 312,00 R$ 3.744,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 184.201,00

CENTO E OITENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E UM REAIS

m sta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta 
que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas 
previstas neste edital.

Razão Social: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.
Cnpj:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2
Endereço : RUA 103 LT 14-15-16, S/N2, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICO A IGUATU, ICÓ-CE 
Cep: 63430-000 
Fone: (88) 3561-1150
Banco: Brasil (001) Agência: 0547-9 Conta Corrente: 30.115-9 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

RO ALENCAR DE ANDRADE 

SOCIO-OIRETOR

licitação; 
e condições

Ciro Alencar de Andrade 
Sócio-Diretor 

CPF Ne 837.019.403-63

VIA MEDICAMENTOS

*10.495 121/ono-*-05"*
VIA ME0K ;• - :;V~ ;

E CONSULT- -H I f  ‘j ME
10'J L I -i -.vu ico .i iyutftu
C-4**4ur.iu Gute.a LtP 63.4JQ-QOQ 

L  ic*-Ceara J

VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA ME. CNPJ: 10.495.121/0001-05 | INSC. EST.: 06.372.030-2
___________________ R u a  1 / 1 3  I f c  1 / l . K - 1 g  r nni r.-,™-,___IrA rc___ o o  n n o c r  ------------------- ---------------------------------------1: — -------------- + ------------ ---------------------------


